
Contacto

Correo Electrónico administracion@grecasa.org

Dirección Postal

c/ Profesor Agustín Millares Carló, 20
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ESC20190001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2019
a las 09:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejera Delegada de Gestión Recaudatoria de Canarias S.A. (GRECASA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grecasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fO%2FPgNpejASXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento de local para oficina de atención tributaria en Puerto del
Rosario

Valor estimado del contrato 178.170,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.594,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.356,45 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JHLEXPENDEDORAS S.L
NIF B76603182

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.535 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.484,77 EUR.

http://www.grecasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fO%2FPgNpejASXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62c391a0-7f8d-4094-a87c-88b918da8b87


Lugar

Dirección Postal

Las Palmas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Las Palmas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 91.535 EUR.
Precio de la oferta más alta 91.535 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ESC2019001
Fecha de Formalización 28/05/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2019 a las 15:00
Observaciones: Hora peninsular, plazo presentación de oferta

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución a 5 meses

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nLbo3Swy2i8Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004164986 |  2019-653872 | lun, 24 jun 2019 09:41:54:323 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117358111687601855252691827971380293694 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nLbo3Swy2i8SugstABGr5A%3D%3D

